A ac speciem blandam præ se ferunt ac lenem,
intus vero dilaniant crudeliter Christi gregem,
et propterea quod ex nobis exorti sunt, facile
perniciem inferunt simplicioribus; hi sunt, qui
molestiam exhibent, ac ægre vitari possunt.
Hos rogamus ut vestra diligentia omnibus Ori-
entis Ecclesiis denuntiet, ut, aut rectam viam
ingressi sincere versentur nobiscum, aut, si
in sua permaneant perversitate, damnum in-
tra se solos contineant, nec possint ex incauta
communione morbum suum cum proximis com-
municare. Necessè est autem horum nominatim
meminisse, ut et ipsi cognoscatis eos qui tur-
bas apud nos movent, eosque nostris Ecclesiis
manifestos facite. Nam sermo noster suspectus
est pluribus, quasi forte ob privatas quasdam
similitates exili et jejuno in illos animo simus.
Vos vero quanto ob illis longius degitis, tanto
majorem apud populos habetis auctoritatem, præ-
terquam quod Dei etiam gratia vos adjuvat ad
succurrendum iis qui vexantur. Quod si etiam
concordi animo plures simul eadem decerneritis,
perspicuum est multitudinem decernentium omnibus
persuasuram, ut decretum citra controversiam sus-
cipiant.

3. Est itaque unus ex iis, qui nobis multum
exhibent molestiæ, Eustathius ex Sebastia in
minore Armenia, qui olim edoctus ab Ario, et
cum is floreret Alexandriae pravus in Unigenitum
constuens blasphemias, eum secutus, 408 at-
que inter germanissimos illius discipulos nume-
ratus, posteaquam rediit in patriam, beatissimo
Cæsareæ episcopo Hermogeni, ipsum ob pravam
doctrinam condemnanti, confessionem sanæ fi-
dei obtulit. Atque ita ab ipso ordinatus, post
illius dormitionem statim ad Eusebium Constan-
tinopolitanum accurrit, qui et ipse nemini con-
cedebat in impio Arii dogmate tuendo. Deinde
hinc ob aliquas causas, quæcumque illæ sint,
expulsus, cum ad suos populares venisset, ite-
rum sese purgavit; impiam quidem occultans
sententiam; in verbis autem recti aliquid et accu-
rati præ se ferens. Episcopatum forte adeptus,
illico comperitur anathematismum consubstan-

(97) *Μεταδιδόναι*. Coisl. primus et Med. μετα-
δύναται.

(98) *Παρ' ἡμῖν*. Editi addunt καὶ τὰ σκάνδαλα.
Quod additamentum deest in octo mss.

(99) *Φανερόν καταστήσατε*. Videtur prima specie
accuratior editorum lectio φανεροῦς καταστήσατε.
Sed tamen discere non libet ab auctoritate octo ve-
terum librorum, cum præsertim eorum scriptura,
quam in textu posuimus, commodo sensu non ca-
reat. Legitur etiam φανερόν in editione Hagan. Ibidem
Medicæus codex cum tribus Regiis Ἐκκλησίας
ὑμῶν. Sed magis placet vulgata scriptura. Supra enim
rogantur Occidentales, ut ejusmodi homines Oriens
Ecclesiis denuntiet.

(1) *Μακρὰν αὐτῶν*. Coisl. primus et Med. μα-
κρὰν αὐτοῖς. Ibidem editi τοσούτων. Coisl. primus et
tres alii ut in textu. Mox codices nonnulli πρὸς τό.

(2) *Παρὰ τοῦ Θεοῦ*. Deest præpositio in Coisl. 1.

(3) *Κυριοσκευαζόντων*. Ita mss. octo. Editi παρα-
σκευαζόντων.

(4) *Καὶ ὅτε*. Conjunctio addita ex sex mss.

(5) *Ἐναριθμούμενος*. Ita octo mss. Editi ἐν τοῖς...
ἀριθμούμενος, excepta tamen editione Hagan. quæ
cum mss. consentit.

(6) *Ἐπισκόπῳ*. Deest ea vox in codice Medicæo.

(7) *Δεξάμενος*. Hic editi addunt Εὐστάθιος, quod
melius abest a codicibus Harl. et Coisl. primo.
Paulo post Medicæus codex ἐν Κωνσταντινουπόλει.

(8) *Διὰ οἴας δῆποτε*. Ita Med. et Coisl. primus.
Editi δι' ἁς δῆποτε. Paulo post in Coisl. primo et
aliis nonnullis legitur ἀπελογήσατο, πάλιν τό, etc.

(9) *Προβαλλόμενος*. Ita mss. sex. Editi προσβαλ-
λόμενος. Paulo post editi φαίνεται γράψαι. Sex mss.
ut in textu.

talitatis scripserunt in Ancyranæ synodo, quæ ab ip-
 sis habebatur. Hinc autem cum Seleuciam ve-
 nisset, ea gessit cum sæ sententiæ consortibus
 quæ omnes norunt. Constantinopoli autem iterum
 assensus est iis quæ ab hæreticis proposita fue-
 runt. Atque ita ex episcopatu ejectus, propterea
 quod antea Melitinæ depositus esset, hanc sibi
 restitutionis viam invenit, ut ad vos se confer-
 ret. Quænam autem ei proposita fuerint a beatis-
 simo episcopo Liberio, et quibusnam assensus
 sit, ignoramus, nisi quod epistolam attulit, quæ
 eum restituebat, eaque ostensa concilio Tyanensi
 in suum locum restitutus est. Hic nunc depopu-
 latur fidem illam, ob quam susceptus est, atque
 una cum iis est, qui consubstantialia anathematizant,
 seque ducem præbet hæresis Pneumatoma-
 chorum. Quoniam igitur istinc evenit illi facultas
 lædendi Ecclesias, ac data a vobis fiducia
 utitur ad subversionem multorum, necesse est
 istinc quoque venire et emendationem, ac per lit-
 teras Ecclesiis significari, quibusnam conditionibus
 susceptus sit, et quomodo nunc immutatus irritum
 faciat beneficium sibi concessum a Patribus qui
 tunc erant.

4. Secundus post ipsum est Apolinarius, non
 parum et ipse Ecclesias contristans. Cum enim
 scribendi facilitate lingua ei ad omne argumen-
 tum prompta sit, replevit scriptis suis orbem ter-
 rarum, contempta objurgatione illius, qui dicit:
Cave facere libros multos 21: ita quoque profecto
 in multitudine peccata multa sunt. Quomodo
 enim possit in multiloquio 22 peccatum vitari?
 Illius igitur de theologia disputationes, non pe-
 titis e Scriptura probationibus, sed humanis ar-
 gumentis nituntur. Sunt autem illi et de re-
 surrectione elucubrationes fabulose scriptæ, vel
 potius Judaice: in quibus ait nos rursus ad lega-
 lem reversuros cultum, rursusque circumcisum
 iri, et Sabbata observaturos, atque abstenturos
 a cibis, et victimas oblaturus Deo, et adoraturus
 Jerusalem 407 in templo, ac omnino Judæos ex
 Christianis futuros. Quibus quidnam magis ridi-
 culum esse possit, aut ab evangelio dogmate magis
 alienum? Deinde ea etiam quæ de Incarnatione
 tradidit, tantam intulerunt fratribus perturba-
 tionem, ut jam pauci ex iis qui legerunt, pris-
 cam pietatis formam conservent: contra, plerique
 novitatibus intenti, ad quæstiones et ad pertinaces
 inutilium horum verborum investigationes de-
 flexerint.